
AMENDEMENT 
Vervanging van standbeeld de bronzen Os in Ossendrecht 
 
 
De raad van de Gemeente Woensdrecht in vergadering bijeen op 8 november 2018  
 
kennis heeft genomen van: 

- het feit dat op woensdagavond 22 augustus in Ossendrecht de bronzen Os van zijn 
sokkel op de Markt is gehaald en is ontvreemd;  

 
Constateert dat: 

- tot op heden dit standbeeld niet is teruggevonden en de verwachting is dat dit niet 
meer gebeurt;  

- op maandag 8 oktober door een initiatief van een 2-tal ondernemers van 
Ossendrecht een betonnen os op de lege sokkel is geplaatst; 

 
Overwegende dat: 

- De bronzen Os in de jaren 70 door de carnavalsvereniging aan de gemeente is 
geschonken en enkele jaren geleden op de Markt in Ossendrecht is geplaatst; 

- Dit kunstwerk van grote betekenis is voor de gemeenschap van Ossendrecht en dat 
inwoners zich hiermee identificeren; 

- de Os een centrale plaats inneemt bij de carnavalsvieringen in Ossendrecht; 
- Dit standbeeld simpelweg gezegd “bij Ossendrecht hoort”; 
- Een kosteninschatting heeft uitgewezen dat een nieuwe Os ongeveer € 10.000,-- gaat 

kosten; 
- Het een mooi streven zou zijn om voor de carnavalsviering van 2019 een nieuwe Os 

te kunnen onthullen; 
- Dat de kosten ten laste van het begrotingsjaar 2019 komen; 

 
Vraagt het college: 

- Te bevorderen dat er voor de carnavalsviering van 2019 in samenspraak en 
samenwerking met (een vertegenwoordiging van) de Ossendrechtse gemeenschap 
een nieuwe Os wordt geplaatst; 
 

Besluit: 
1. Een bedrag van € 10.000,-- beschikbaar te stellen voor de vervanging van de Os 
2. Dit bedrag incidenteel te onttrekken aan de Reserve budget Gemeenteraad  en dit te 

verwerken in de 2e wijziging van de begroting 2019. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
Namens ABZ    


